
		Skočit na navigaci

		
			
				
					
						Lidové stavby
					

					

				

						
		

		
			

Lidová architektura 2023
Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska 15. – 23. července 2023
[image: logo-dny-lid-arch-2023_300dpi.jpg]
Lidová architektura 2023
Letos již po jedenácté představí organizátoři Dnů lidové architektury památky lidového stavitelství, tradice lidové tvořivosti, tradičních řemesel na různých místech naší vlasti.
Národním centrem letošních Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska a zároveň Dnů lidové architektury Moravskoslezského kraje bude Bruntálsko a Karlovicko.

K programu těchto Dnů přinášíme první informace.

 


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Jihočeském kraji 2023
[image: luznice512-uprava-modre-foto-muzea.jpg]
Lidová architektura 2023AkceVýstavy
Již 11. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska 2023 se uskuteční v Muzeu Lidové architektury Ludmila v Lužnici u Třeboně dne 15.července 2023 a spojen s Marmeládobraním.


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji 2023
[image: Roubená chalupa z roku 1789]
Lidová architektura 2023Akce
O víkendu 22. - 23. července 2023 budou v rámci Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji 2023, které pořádá Vlastivědné muzeum Železnice (Muzejní náměstí 181, Železnice, 507) volně přístupné prohlídky interiéru roubené chaloupky a expozice Pěstování a zpracování lnu, v 10 a ve 14 hodin komentované prohlídky obou expozic s ukázkou předení na kolovrátku a tkaní na tkalcovském stavu.

 


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Libereckém kraji a okolí 2023
[image: foto-beliste.jpg]
Lidová architektura 2023Akce
Letošní 11. ročník se koná o víkendu 22. - 23. července ožije 12 zástupců lidové architektury divadelními a folklorními představeními, ruchem řemeslných dílniček, ukázek tradičních řemesel a workshopů, zpěvem v rámci hudebních vystoupení, odbornými diskuzemi během přednášek a výstav i dětským smíchem při tradičních hrách, žonglérských a kejklířských produkcích a pohádkových produkcí. Budete si moci vyzkoušet to, co naše prababičky a pradědové běžně dělali, ale my jsme to zapomněli. Vraťte se o sto let zpátky a poučte se, vyzkoušejte si a pobavte se v malebném prostředí venkovských usedlostí, technických staveb, školních budov nebo hospod.

 


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Moravskoslezském kraji 2023
[image: dny_lidove_architektury_2023-pozvanka.jpg]
Lidová architektura 2023Akce
Dny lidové architektury Moravskoslezského kraje 2023
VÍKEND S LIDOVOU ARCHITEKTUROU a PUTOVÁNÍ ZA LIDOVÝMI STAVBAMI BRUNTÁLSKA A KARLOVICKA

Se uskuteční 15. a 16. července 2023 v Kosárně Karlovice

 


Dnů lidové architektury Středočeského kraje 2023 
[image: plakat-na-web.jpg]
Lidová architektura 2023

12. srpna 2023 si Vás dovolujeme pozvat na Dny lidové architektury Středočeského kraje 2023 s boharým celodenním programem


Fotoreport z Dnů lidové architektury 2023
[image: foto-dny-la-2023-msk-(1).jpg]
Lidová architektura 2023







V týdnu 15-16. července 2023 se uskutečnil projekt Dny lidové architektury v Moravskoslezském kraji. Centrem byla Kosárna Karlovice, kdre byly slavnostně zahájeni Dny lidové architektury. 

 

















 























 














Rok lidové architektury 2023 - Za lidovou architekturou Prahy 5 
[image: pozvanka-architoulka-budanka-12.4..jpg]
Lidová architektura 2023Akce
Česká republika si do dnešních dnů uchovala mnoho památek lidové architektury. Nejde pouze o jednotlivé objekty, ale často o ucelenou, stylově čistou výstavbu.

Lidová architektura to nejsou to však jen tradičně známé regiony a místa selského baroka, podkrkonošských či valašských dřevěnic, středočeských statků, sýpek a špýcharů nebo desítek mlýnů či kováren a dalších. Jsou to i mnohá místa Prahy, kam můžeme zavítat za památkami lidové architektury. 

[bookmark: _Hlk127876355]Mezi taková patří městská část Praha 5 se svou vesnickou památkovou zónou Osada Buďánka a dalšími stavbami lidové architektury.




Projekt je podpořen: 

Ministerstvo kultury ČR 

Státní Fond Kultury ČR

Městská část Praha 5

Národní památkový ústav


Slavnostní odpoledne v Bušanovicích u příležitosti 210. narození Jakuba Bursy
[image: busanovice-slavnost_page-0001.jpg]
Lidová architektura 2023AkceLidové stavbyJakub Bursa
V sobotu 9. září 2023 Vás zveme do Bušanovic na slavnostní odpoledne, které se koná u příležitosti 210. výročí narození Jakuba Bursy. 


Partneři 2023
[image: fond-kultury-logo.jpg]
Lidová architektura 2023Partneři
Projekt Rok lidové architektury Čech, Morava a Slezska 2023 byl realizován ve spolupráci a s finanční podporou: 

Ministerstvo kultury ČR 

Státní Fond Kultury ČR

Městská část Praha 5

Národní památkový ústav

 




Rubriky
	Lidová architektura 2023
	Lidová architektura 2022
	Lidová architektura 2021
	Lidová architektura 2020
	Lidová architektura 2019
	Lidová architektura 2018
	Lidová architektura 2017
	Lidová architektura 2016
	Lidová architektura 2015
	Lidová architektura 2014
	Dny lidové architektury 21-29.7. 2018
	Akce
	Lidové stavby
	Výstavy
	Jakub Bursa
	Mistři lidové architektury
	Partneři
	Média
	Z krajů a regionů
	FOTOGALERIE
	Rok lidové architektury 2013


    		

  		

		
			
  				
						  Domů
	  Kalendář
	  Kraje
	  Lidové stavby
	  Slavné stavby

										
						
							
							hledat
						

					

	        	

        	
        

		
			
				
					
						Kontakt

						(c) Foibos Books s.r.o.


					

						  Kontakt
	  PhDr. Lenka Jirátová
	  Mgr. Eva Henkrichová
	  PhDr. Pavel Bureš

    			

			
		

		
			
				(c) Foibos Books s.r.o.

				Quick.Cms

			

		

		
		
				
			